
Contacto

Correo Electrónico perfil.del.contratante@malaga.es

Dirección Postal

Pacífico, 54
(29004) Málaga España
ES617

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SUM.- 015/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-07-2020 a
las 09:49 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Málaga
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.malaga.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FVmKLOPsC8MQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Renovacion luminarias municipios Malaga menores 20.000 habitantes. Mejora
eficiencia energetica y reduccion emisiones CO2, cofinanciado por el Fondo Operativo FEDER "una
Manera de hacer Europa"

Valor estimado del contrato 2.710.141,67 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.279.271,41 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.710.141,67 EUR.

Clasificación CPV
34928500 - Equipo de alumbrado de calles.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Lote 5: Renovación de luminarias en la zona Serranía de Ronda del contrato de “Renovación de luminarias en municipios
de la provincia de Málaga menores de 20.000 habitantes para la mejora de eficiencia energética y reducción de emisiones
de CO2, cofinanciado por el Fondo Operativo FEDER “una Manera de hacer Europa”, en el marco del Programa Operativo
de Crecimiento Sostenible 2014-2020”. Sum. 015/2019

Condiciones de Licitación

http://www.malaga.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FVmKLOPsC8MQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Lote 5. Mejora de la Eficiencia Luminosa de las
luminarias

: OtrosSubtipo Criterio 
: 8Ponderación 

: Ver Anexo 8.1.5 puntoExpresión de evaluación 
2

: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Lote 5. Mejora del periodo de garantía de las
luminarias

: OtrosSubtipo Criterio 
: 12Ponderación 

: Ver Anexo 8.1.5 puntoExpresión de evaluación 
3

: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Fondo Operativo FEDER "una manera de hacer Europa" en el marco del
Programa Operativo de Crecimiento Sostenible 2014-2020

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Lote_5. Renovación de luminarias en la zona Serranía de Ronda.

Presupuesto base de licitación
Importe 856.620,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 707.951,22 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=48834f44-92bc-4dc9-929e-7855b13d11e7


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 589.349,37 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 18

Lote 5. Proposición económica.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: Ver Anexo 8.1.5 puntoExpresión de evaluación 

1
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

NITLUX, S.A.
NIF A28168698
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 343.317,86 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 415.414,61 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 023/2020
Fecha de Formalización 24/06/2020

Contrato

Firmado_LOTE 5 CONTRATO PCAP ANEXOS PPT SUM 15 2019.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=19b04e88-6236-494e-82bb-e736c2fd88a9

Motivación de la Adjudicación

Motivación Al resultar la mejor oferta en relación calidad-precio y en los términos de eficiencia luminosa de la luminaria y
periodo de garantía.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 25/05/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de la Junta de Andalucia

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=19b04e88-6236-494e-82bb-e736c2fd88a9
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=19b04e88-6236-494e-82bb-e736c2fd88a9


Lugar

Dirección Postal

Málaga España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 15/10/2019 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

C/ Pacífico, 54
Málaga España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 06/11/2019 a las 10:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Contacto

Correo Electrónico 
tribunaladministrativo.contratos@juntadeandalucia.es

Dirección Postal

Calle Barcelona Nº 4-6
(41001) Sevilla España

Sitio Web https://www.juntadeandalucia.es/organismos/haciendaindustriayenergia/consejeria/adscritos/tarc .html

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/10/2019 a las 12:00
Observaciones: Se recomienda descargar la herramienta de presentación de ofertas con tiempo suficiente y no esperar
a presentar la oferta al último momento, para poder solventar, en su caso, cualquier problema técnico que pudiera
surgir. Igualmente se recomienda leer la "Guía de los servicios de Licitación Electrónica para Empresas" que podrán
encontrar en el siguiente enlace: https://contrataciondelestado.es/wps/portal/guiasAyuda

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Bz%2BIo3WqZq2XQ V0WE7lYPw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 13/09/2019

Identificador de publicación 2019/S 180-437861

https://www.juntadeandalucia.es/organismos/haciendaindustriayenergia/consejeria/adscritos/tarc.html
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Bz%2BIo3WqZq2XQV0WE7lYPw%3D%3D


Fecha de publicación 18/09/2019

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Identificador de publicación 2020/S 128-312981
Fecha de publicación 06/07/2020
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:312981-2020:TEXT:ES:HTML

Identificador de publicación 2020/S 128-312981
Fecha de publicación 06/07/2020
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:312981-2020:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2020/S 130-319075
Fecha de publicación 08/07/2020
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:319075-2020:TEXT:ES:HTML

Identificador de publicación 2020/S 133-326452
Fecha de publicación 13/07/2020
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:326452-2020:TEXT:ES:HTML

Identificador de publicación 2020/S 135-332195
Fecha de publicación 15/07/2020
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:332195-2020:TEXT:ES:HTML

ID 0000005468998 |  2020-107777 | Tue, 21 Jul 2020 09:49:06:785 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
47278438965507628900714002140248526994 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:312981-2020:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:312981-2020:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:319075-2020:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:326452-2020:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:332195-2020:TEXT:ES:HTML

